
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2024 Edição Nº 1507 – quinta-feira, 01 de fevereiro de 2024. Pag.01/02 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PORTARIA Nº 021/2024 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.  

RESOLVE 

I – NOMEAR a Sra. MARIA RISOMARIA PEREIRA 

AGOSTINHO, para o cargo em Comissão de Coordenadora de 

Compras – CC4, com lotação na Secretaria Administração e 

Planejamento. 

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em 

outros meios de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 01 de fevereiro de 2024. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 
 

PORTARIA Nº 022/2024 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.  

RESOLVE 

I – NOMEAR a Sra. THAYNA RAUANY VICENTE DE 

SANTANA FERREIRA, para o cargo em Comissão de 

Coordenadora de Cadastro e Tramitação – CC4, com lotação na 

Secretaria de Administração e Planejamento. 

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros 

meios de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 01 de fevereiro de 2024. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 

 

PORTARIA Nº 023/2024 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.  

RESOLVE 

I – NOMEAR a Sra. FRANCISCA LUZIA DA SILVA 

NOBREGA, para o cargo em Comissão de Coordenadora de 

Infraestruturas e Informações Educacionais – CC4, com lotação 

na Secretaria de Educação. 

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros 

meios de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 01 de fevereiro de 2024. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 

 

PORTARIA Nº 024/2024 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.  

RESOLVE 

I – NOMEAR o Sr. ANDRE MACÊDO BORGES, para o cargo 

em Comissão de Coordenador de Fiscalização e Inspeção 

Sanitária – CC4, com lotação na Secretaria de Saúde. 

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros 

meios de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 01 de fevereiro de 2024. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 
 

PORTARIA Nº 025/2024 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.  

RESOLVE 

I – NOMEAR o Sr. JOSÉ GEOVANE LIMEIRA TOMAZ, para 

o cargo em Comissão de Coordenador de Informação, 

Acompanhamento, Monitoramento e Avaliação da Vigilância 

Socioassistencial – CC4, com lotação na Secretaria de 

Desenvolvimento Social. 

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros 

meios de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 01 de fevereiro de 2024. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 

 

PORTARIA Nº 026/2024 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.  

RESOLVE 

I – NOMEAR o Sr. MANOEL JUNIOR MACÊDO FREITAS, 

para o cargo em Comissão de Coordenador de Fiscalização de 

Obras e Posturas – CC4, com lotação na Secretaria de Obras e 

Serviços Urbanos. 

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros 

meios de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 01 de fevereiro de 2024. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0027/2023. 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento 

de material de limpeza e produtos de higienização para suprir as 

necessidades das diversas secretárias do município de Emas–PB, 

na demanda do exercício de 2024. PREGÃO PRESENCIAL. 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 

0019/2024 -01.02.24 – SUPERMERCADO PEG PAG LTDA - CNPJ: 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2024 Edição Nº 1507 – quinta-feira, 01 de fevereiro de 2024. Pag.02/02 
 

 

03.841.826/0001-71 - R$ R$ R$ 310.531,20 (trezentos e dez mil, 

quinhentos e trinta e um reais e vinte centavos). 

Emas - PB, 01 de fevereiro de 2024 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRONICO Nº 0011/2023. 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento 

de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar para atender 

a rede municipal de ensino do município de emas atendendo a 

demanda do exercício de 2024. PARTES CONTRATANTES: 

Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 0018/2024 -31.01.24 – 

PARAIBA POLPA DE FRUTAS – LTDA, CNPJ nº 23.265.304/0001-

66 - R$ R$ 24.950,00 (vinte e quatro mil, novecentos e cinquenta 

reais). 

Emas - PB, 01 de fevereiro de 2024 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA Nº 0002/2024. 

 

OBJETO: contratação de empresa especializada para aquisição de 

matérias odontológicos destinados a secretaria de saúde da 

prefeitura de Emas-PB. DISPENSA. PARTES CONTRATANTES: 

Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 0021/2024 -01.02.24 – 

FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, 

MEDICOS E HOSPITARES LTDA, CNPJ nº 08.160.290/0001-42 – 

Valor: 10.004,75 (dez mil e quatro reais e setenta e cinco centavos). 

Emas - PB, 01 de fevereiro de 2024  

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

AVISO DE ERRATA REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 0002/2024 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE EMAS, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

RATIFICAR a DISPENSA nº 0002/2024, por razões de interesse 

público, OBJETO: contratação de empresa especializada para 

aquisição de matérias odontológico destinados a secretaria de 

saúde da prefeitura municipal de Emas-PB, em favor das empresas: 

ORTOSHOP COMERCIO LTDA – CNPJ Nº 03.965.517/0001-03 

valor total: 22.333,85 (vinte e dois mil, trezentos e trinta e três reais 

e oitenta e cinco centavos),FARMAGUEDES COMERCIO DE 

PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E HOSPITALARES 

LTDA – CNPJ Nº 08.160.290/0001-42 valor total 10.004,75 (dez mil 

e quatro reais e setenta e cinco centavos) ,nos termos do art. 75 II 

da Lei nº 14.133/21, em consequência fica as empresas acima 

convocado para a assinar contrato. 

VALOR GLOBAL: R$ 32.338,60 (trinta e dois mil, trezentos e trinta e 

oito reais e sessenta centavos).  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21. 

Ratifico o presente processo nos termos da lei 

Publique-se. Cientifique-se. 

Emas - PB, 01 de fevereiro de 2024. 

Ana Alves de Araújo Loureiro  

CONTRATANTE 

 

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA Nº 0002/2024. 

OBJETO: contratação de empresa especializada para aquisição de 

matérias odontológicos destinados a secretaria de saúde da 

prefeitura de Emas-PB. DISPENSA. PARTES CONTRATANTES: 

Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 0020/2024 -01.02.24 – 

ORTOSHOP COMERCIO LTDA, CNPJ nº 03.965.517/0001-03 – 

Valor: 22.333,85 (vinte e dois mil, trezentos e trinta e três reais e 

oitenta e cinco centavos). 

Emas - PB, 01 de fevereiro de 2024  

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 


